Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

ATA DA REUNIÃO DACOMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 048/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017

PROCESSO Nº 088/2017

ATA de julgamento de Documentação e Proposta Comercial, lavrada em

atendimento ao certame licitatório na modalidade Pregão presencial, em epígrafe, instaurado para

aquisição e móveis planejados para a nova Creche do Município de Santa Cruz da Conceição.

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, na sede

da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição – SP, às 10:00 horas, deu-se início à reunião da

Comissão do pregão, para julgamentos de habilitação do presente certame. Estão presentes na presente

reunião os membros da Comissão do pregão nomeados através da Portaria n° 039 de 12 de junho de

2017, Maria Luisa Bertoli Villela Zabaglia, Pregoeira, Walter Tadeu Itelizano e Carlos Fernando

Alves de Lima, Membros. Dando início aos trabalhos, constatamos que a empresa então vencedora do

certame AGNALDO MESSIAS DA SILVA EPP não regularizou Certidão de Regularidade com a

Fazenda Federal, a qual foi apresentada no certame com data de validade vencida. Foi concedido prazo

de 5 dias úteis para regularização da mesma, de acordo com a Lei Complementar nº 147/14, porém a

empresa não protocolou nesta Prefeitura nenhuma regularização de tal documento. Desta forma, esta

comissão declara inabilitada AGNALDO MESSIAS DA SILVA EPP. Diante da inabilitação da empresa

AGNALDO MESSIAS DA SILVA EPP, verificamos que resta classificada no presente certame a

empresa ANA JÚLIA SCAGGION ME, que apresentou sua proposta no valor global de R$ 29.043,83 e

não houve nenhum lance por parte do procurador presente. Sendo assim, essa comissão resolve

convocar a empresa  ANA JÚLIA SCAGGION ME para apresentar proposta comercial negociada, de

acordo com os valores vigentes do presente pregão, bem como encaminhar documentos de habilitação

para posterior análise desta comissão. Fica concedido prazo de 08 (oito) dias úteis para atendimento do

mesmo.  Nada mais havendo a tratar, a presente Ata foi lavrada com a assinatura dos presentes.

     Santa Cruz da Conceição, 23 de agosto de 2017.

MARIA LUISA BERTOLI VILLELA ZABAGLIA

PREGOEIRA

WALTER TADEU ITELIZANO  CARLOS FERNANDO ALVES DE LIMA

 MEMBRO       MEMBRO